MUNICIPIO DE HORTOLANDIA

GABINETE DO PREFEITO

_ 040Ut 201
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Hortolandia, 28 de setembro de 2021.

A

CAMARA MUNICIPAL DE HORTOLANDIA
AO EXCELENTISSIMO SENHOR
VEREADOR PAULO PEREIRA FILHO

Requerimento n°® 463/2021

Presidente,

Em atencdo ao Requerimento n° 463/2021, encaminhamos resposta da
Secretaria Municipal de Mobilidade Urbana conforme Memorando MI SMMU n°
265/2021.

Desta forma, ante o atendimento das requisicdes formuladas, colocamo-
nos a disposigéo para prestar ulteriores elucidagées que se facam necessarias.

Sem mais, apresentam-se a Vossa Exceléncia protestos de elevada
estima e consideracgao.

Atenciosamente,

NO ZEZE GOMES
Prefeito Municipal

Rua: José Claudio dos Santos, 585 — Remanso Campineiro — Hortolandia/SP — Cep 13184-472
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Cidade que cresce com a gente

Hortoléandia, 16 de Setembro de 2021.

MI SMMU 265/2021
Protocolo Web: 26105 /2021

A Secretaria Municipal de Assuntos Juridicos
A/C Dr. Gease Henrique de Oliveira Miguel — Secretirio de Assuntos Juridicos

Referente: Requerimento 463/2021

Trata o presente do requerimento da Nobre Vereadora Marciéne R.P.C. de Albuquerque
que requer informagdes sobre a linha 3.22, que faz o trajeto Jardim Minda Via Jardim Boa
Esperanga.

1 — Quantos énibus fazem o trajeto da Linha 3.22, Jardim Minda via Jardim Boa
Esperanc¢a?
Resposta: No momento apenas um veiculo Jaz atendimento nessa linha.

2 — E veridica a informacdo de que atualmente apenas um veiculo faz o trajeto da Linha
3.22?
Resposta: Sim.

3 — Existe previsdo para o aumento do niimero de énibus da Linha 3.22?
Resposta: Sim.

4 — Se existe previsdo, quando novos dnibus serio disponibilizados para a Linha 3.22?
Resposta: Quando houver um nimero maior de usudrios que utilizam essa linha. Para ter
uma ideia, na data do dia 13/09/2021, essa linha transportou 292 passageiros/dia, que
dividido pelo nimero de viagens programadas para o dia (30 viagens), equivale a 9,73
passageiros/viagem. Uma quantidade bem aquém da capacidade de passageiros sentados no
veiculo que é de 40.

Sem mais, me coloco & disposigo.

* Atilio André Pereira
Secretirio Municipal de Mobilidade Urbana

MUNICIPIO DE HORTOLANDIA | SECRETARIA DE MOBILIDADE URBANA
Rua Olegario Bueno da Silva, 100 — Remanso Campineiro - Hortolandia/SP — CEP. 13184-461
(19) 3865-7228/3845-0919 | www.hortolandia.sp.gov.br



